UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
FACULDADE DE EDUCAÇÃO FÍSICA

_________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________

Avenida Érico Veríssimo, 701 – Cidade Universitária, Barão Geraldo, Campinas, São Paulo, Brasil. CEP 13083-851
Telefone: 55 19 3521-6603 / Fax: 3521-6750 – assessoria@fef.unicamp.br - www.fef.unicamp.br

PORTARIA DO DIRETOR N° 10/2021

O Diretor Associado da Faculdade de Educação Física da Universidade Estadual de Campinas,
no uso de suas atribuições, baixa a seguinte portaria:

Artigo 1° - fica designado o Professor Doutor Renato Barroso da Silva para conduzir os trabalhos
da Comissão de Especialistas constituída, através da Resolução Congregação-FEF Nº
28/20021, para analisar as inscrições e emitir parecer circunstanciado para o Prêmio de
Reconhecimento Docente pela Dedicação ao Ensino de Graduação – 2021, conforme § 1° do
Artigo 2 da Resolução Congregação-FEF  N° 03/2014, que diz:

§ 1° - A Comissão de Especialistas será composta por 3 Docentes Externos
à FEF com direito a voto. A condução dos trabalhos caberá prioritariamente
ao Diretor, ou, na sua impossibilidade, ao Diretor Associado ou Coordenador
de Pós-Graduação ou pelo Decano da FEF, que exercerá a função de
facilitar à Comissão de Especialistas todo o apoio logístico sobre as
informações concernentes ao prêmio, sendo vetado a este o direito de votar
nas decisões da Comissão de Especialistas.

Artigo 2º - fica designada a servidora Tânia Gomes Felipe para secretariar a Comissão de
Especilistas.

Artigo 3º - conforme calendário divulgado anteriormente, a Comissão terá o período de
05/07/2021 a 13/08/2021 para conclusão dos trabalhos.

CIDADE UNIVERSITÁRIA "ZEFERINO VAZ”
05 DE JULHO DE 2021

Prof.Dr. Odilon José Roble
Diretor Associado

Faculdade de Educação Física - UNICAMP

PORTARIA FEF nº 10/2021

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código FB8F1898 50B947CC 9234BBE6 D8676849

Documento assinado eletronicamente por ODILON JOSÉ ROBLE, DIRETOR ASSOCIADO DE UNIDADE
UNIVERSITÁRIA, em 05/07/2021, às 12:19 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR
54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
FB8F1898 50B947CC 9234BBE6 D8676849